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„ilntaetMoli vagyunk"
Antantbarátok vagyunk 1 — kiál

totta huszonegy évvel ezelőtt Lo
vászi Márton a magyar parlament
ben. Akkor, amikor még javában 
állt a háború s a magyar baka 
együtt vérzik a német bajtárssal.
A forradalmi baloldalnak ez a nyílt 
színvallása akkor egyenlő volt — 
a hazaárulással. S most huszonegy 
év után a pesti liberális sajtó min
den vezércikkéből, glosszájából, 
minden fejlett technikás közlemé
nyéből ugyanez a régi hang rikolt 
felénk: antantbarátok vagyunk 1 
Persze — tekintettel a változott 
körülményekre — ma csak óva
tosan vallják meg ezt a sajátos 
szerelmet. Nem mondják, de min
den sorukkal elárulják, hogy az ő 
faji külpolitikájuk ellenkezik a 
magyar külpolitikai vonalvezetés
sel. Ha a mi nagy és hatalmas 
barátaink egy lépést tesznek a 
békés igazság felé, ők ezért nem 
lelkesednek, hanem a nyugati de
mokráciákért. Nekik nem a diadal
mas olasz fasces az ideáljuk, ha
nem az a bizonyos hires esernyő.
Ók, akik üzletet csináltak a reví
zióból, most lelkesen garantálnak 
olyan irreális határokat, amelyeken 
túl kétmillió magyar szenved ki
sebbségi sorban. Most, amikor 
arra volna szükség, hogy felszít
suk a magyar lángokat, erősítsük 
a nemzeti öntudatot, akkor ők jön
nek és ráijesztenek a nacionalista 
közvéleményre. Legendákat köl
tenek a demokráciák erejéről, ha 
talmáról, nyersanyagkészletéről, de
soha egyetlen szót sem ejtenek 
azokról — a nacionalista oldalon 
felhalmozott roppant szellemi és 
erkölcsi energiákról, amelyek még
is csak döntően fognak érvénye
sülni egy esetleges világkonflik
tusban. Az Amszterdamba vándo
rolt rimamurányi hazafi lapja ma 
a baráti hatalmak erejével szem
ben a brit hadierő izmaival fenye
geti a nacionalizmusokat. A teréz
városi polgárok lapja még leple
zetlenebből foglal állást Albánia 
olasz pacifikálásával kapcsolatban. 
Antantbarátok vagyunk 1 — mond

ják ők, de a magyar közvélemény 
nem egészen érti, hogy miért lel- | 
kesednek olyan nagyon a nyugati 
demokráciák iránt. Mit kaptunk 
mi ezektől a hatalmaktól ? Kaptuk 
Trianont, a szégyent, a megaláz 
tatást, a cseh börtönt, a húszéves 
szenvedést, a Genfben elsüllyesz
tett tízezernyi kisebbségi panaszt. 
Kaptuk a benesi uralmat, a meg 
nem értést, részvétlenséget, a gyű
lölködő semmibevevést.

S mit kaptunk a másik oldal
ról? Kaptuk Mussolini grandiózus 
kiállásait, a magyar igazság ügyé
nek teljes vállalását, a százszáza
lékos támogatást. Megnyertü 
baráti Németország kemény 
eredményes együttműködését 
Hitler vezér és kancellár őszinte 
szimpátiáját, amelyeknek segítsé
gével visszaszerezhettük a Fel 
egy részét, megvalósíthattuk ^
zös lengyel magyar határt.

volt a békeparancsokat szerző an
tant, amikor ide kellett volna áll
nia a magyar igazság mellé? Hol 
voltak a müveit Nyugat humanis
tái, amikor segítségre lett volna 
szükségük a magyar raboknak, a 
rahói internálótábor, az illavai bör
tön szerencsétlen magyarjainak ?

Nem láttuk őket! Nem voltak 
sehol! S ha most zsidó érdekek

alapján értük lelkesedik a magyar- 
országi forradalmi baloldal, akkor 
mi megvetéssel figyeljük ezt a 
destrukciót, ezt a merkantil szel
lemű faji külpolitikát. Mert mi 
csak az egyetemes magyarság ér
dekeit nézzük. S ha tetszik, ha 
nem, mi nem áruló antantzsoldo- 
sok, hanem a tengelyhatalmak ol-

-------- v ,oluu vluvnvn, dalán — magyarbarátok vagyunk 1

Többezer főnyi közönség előtt folyt le 
a Ráhóczi-emlébünnepély Borsiban

A rádió egyórás helyszíni közvetítést adott a kitünően sikerült
ünnepségről

Zemplénvármegye hazafias tár- szanak. Az 1000 éves felföld bér- 
sadalma április 8-án, nagyszom
baton délelőtt 11 órakor kegyeletes 
emlékünnepélyt rendezett Borsiban,
II. Rákóczi Ferenc halálának 204-ik 
évfordulója alkalmából. A nagy
szabású ünnepségen, amely a 
Nagyságos Fejedelem szülőházánál 
ment végbe, úgy a katonai, mint 
a polgári hatóságok részéről szá
mosán vettek részt, de megjelentek 
azon a vármegye társadalmi egye
sületeinek képviselői is. így ott 
láttuk többek között a honvédség 
tiszti küldöttségének élén Henyey 
Gusztáv tábornok dandárparancs
nokot, dr. Fáy István főispánt,
Bornemisza Miklós alispánt, dr.
Orbán Kálmán polgármestert, Tóth 
Dezső törvényszéki elnököt, az 
összes állami hivatalok vezetőit, a 
frontharcosok, a Mansz., a Turista 
Egyesület, a cserkészek küldötteit
stb.

A nagyszabású ünnepséget a 
Himnusz vezette be, majd Kossuth 
Pál járási főszolgabíró mondotta 
el gondolatokban gazdag és gon
dosan felépített ünnepi beszédét.

_ Legnagyobb nemzeti hősünk
halálának napján, mondotta többek 
között Kossuth Pál - kegyeletes 
imához gyűltünk egybe a feltámadás 
szent ünnepén és íme! ... a lei
keinkben rezgő áhítatos gyász 
fájdalma a Magyar Feltámadás di- 

í csőséges glóriájává magasztosull.v 
És mily kiszámíthatatlan a sors 

játéka a dátumok találkozásában:
20 évvel ezelőtt, éppen feltámadás
ünnepén, bujdosó kurucamk mód
jára mi is az erdők mélyén bu]- 
dokollunk, üldözött vad módjára, 
szorongó szívvel, vörös hóhérok 
tói haiszoltan, s ma összegyűltünk, 
hogy ünnepélyes hitvallást tegyünk 
legdrágább kincsünk: a keresztény 
magyar nemzeti gondolat minden 
romboló eszmét elsöprő minden 
destruktív áramlatot lehengerelő 
félelmetes ereje melletti...

Ezután igy folytatta a főszolga-

Nagyságos Fejedelem! Ősi 
magyar földön áll ismét a ház, 
melyben Te megláttad a napvdá- 
”*.yés melyből elindultál csodá- 
fatos pár/afutásodra. ősi magyar

áll újra a kassai dóm, 
mdyben áldott földi poraid nyug-

ceín újra magyar zászlót lenget 
a szél; a magyar honvéd 
kitűzte a nemzeti színű lobogót 
Verecke fölé s az ősi Kárpátalja 
a „gens fidelissima* földje újra
hazatért az anyaország örök hatá- i országos jencgci e.ayuu.
jjjy.-.rrr..............**............. ................ ....
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rai közé. Mindez szent bizodalom- 
mal tölti el lelkeinket a jövőt ille
tőleg.

A rendkívül nagyhatású ünnepi 
beszéd után a bodrogszerdahelyi 
állami iskolai gyermekkar adott 
elő hazafias énekszámokat. A ki 
fpgástalanul szereplő gyermekkar 
betanításáért Lénárth János igaz
gatót és Kardos Antal tanítót fel
tétlenül dicséret illeti. Komáromi 
István községi biró sikerült beszéde 
után Profánt István kurucdalokat 
adott elő tárogatón, majd Ungváry 
József borsi-i lakos Mikes Kele
men levele címen tartott igen jól 
sikerült előadást. Simkó Gusztáv 
karnagy vezénylete mellett a kassai 
Zenekedvelők Koszorús Dalegylete 
énekelt a többezer főnyi közönség 
nagy tetszésétől kisérve.

A gondos körültekintéssel meg
rendezett ünnepségről a magyar 
rádió egyórás helyszíni közvetítést 
adott s igy a Nagyságos Fejedelem 
szülőházánál lefolyt emlékünnepély 
a vármegyei kereteken túlmenően 
országos jelleget kapott.

Magyar igénylőknek adják
a cseh földreform során szétosztott földeket

Az újhelyi járásban mér megkezdték a jogosultak összeírását

A csehek annak idején a föld- felszabadulás után most kerül sor
reform során számos magyar 
birtokosnak elvették a földjét s 
azt a számukra „megbízható*, de 
egyébként illetéktelen igénylők 
között felosztották.

A „demokratikus" földosztás 
során a magyar igénylők egy 
talpalatnyi földhöz sem jutottak, 
mert a hatalom mindent a cseh 
és szlovák telepeseknek adott. A

a csehek által szétosztott birtokok 
revíziójára, amelynek az a célja, 
hogy földhöz juttassa az eddig 
jogaiból kisemmizett magyar ré
tegeket.

A sátoraljaújhelyi járás terüle
tén már megindultak a felülvizs
gáló munkálatok s a főszolgabírói 
hivatalban most folyik az érdekelt 
magyar földigénylők összeírása.

, ------ 1...........—...................... ....... . * ***M**>w*w*++++++*

Országzászlót és hősi emlékművet
avatnak Bodrogszentesen

sága. A hősi emlékművet és 
országzászlót április 23 án fogják 
felavatni ünnepélyes keretek között. 
A felavató ünnepségen dr. Szilágyi 
Béla vezetésével részt vesz a szé
kely regőscsoport is.

Bodrogszentes község lakos
sága a saját erejéből impozáns 
emlékművet állít a világháború
ban elesett hősei emlékének 
megörökítésére. Ugyanakkor or
szágzászlót is állít a község haza
fias érzöletü és áldozatkész lakos-
----------- -------------------------— ......................... .................. .......................... ...

A tokaji bor kivihető Angliába
A földmivelésügyi miniszté

rium az Angliába irányuló tokaji 
bor kivitelét szabaddá tette. Az 
exportőrök ellenőrzés céljából tar
toznak kiszállítás előtt a tokaji 
borszállitmányt és a Nemzeti Bank

tanúsítványait a Külkereskedelmi 
Hivatal illetékes szakcsoportjánál 
bemutatni. Palackban csak állami 
ellenőrző jeggyel ellátott tokaji 
borok szállíthatók Angliába.



b 9 Sátoraljaújhely, 1939. április 16 * LXX. évi. 16. saám.
Megjelenik 

szombaton délben

hztár
P évi 
kakor 
kében

gyelő-
1938.

{meg-
meg-

Izatho-

Lbályok 
1 tárgyai 
Imelyek 
ppal az 
|0 rész- 

A 32. 
bk azok 
I, akik 
^gyűlést 
It pénz- 
Itözgyü-

letek P 
B19 52, 
ltositva 
lezettel 

váltók 
165.25, 

[ngatla- 
lakás

>99.19*, 
lő téte- 

s e n: 
ivatos- 

Mel- 
jóvadék

)00.—, 
leruhá- 
imla P 

^kköny- 
lószám- 
támitolt 
lelezők: 
276.03, 

[lO, be- 
?el nem 

[Átmenő 
reség 

l368.51. 
íttség P 
lllékhely
;k letét 

Iszámla

?er31 én.
hatóság.
, és nyere- 
jk érteimé
in találtuk.
fis hó 6-án.
EOttság.

fillér Zemplén
volt a békeparancsokat szerző an
tant, amikor ide kellett volna áll
nia a magyar igazság mellé? Hol 
voltak a müveit Nyugat humanis
tái, amikor segítségre lett volna 
szükségük a magyar raboknak, a 
rahói internálótábor, az illavai bör
tön szerencsétlen magyarjainak ?

Nem láttuk őket 1 Nem voltak 
sehol 1 S ha most zsidó érdekek

„flntaRíbarótoh üag»unk“
Antantbarátok vagyunk 1 — kiál

totta huszonegy évvel ezelőtt Lo
vászi Márton a magyar parlament
ben. Akkor, amikor még javában 
állt a háború s a magyar baka 
együtt vérzik a német bajtárssal.
A forradalmi baloldalnak ez a nyílt 
színvallása akkor egyenlő volt — 
a hazaárulással. S most huszonegy 
év után a pesti liberális sajtó min
den vezércikkéből, glosszájából, 
minden fejlett technikás közlemé
nyéből ugyanez a régi hang rikolt 
felénk: antantbarátok vagyunk 1 
persze — tekintettel a változott 
körülményekre — ma csak óva
tosan vallják meg ezt a sajátos 
szerelmet. Nem mondják, de min
den sorukkal elárulják, hogy az ő 
faji külpolitikájuk ellenkezik a 
magyar külpolitikai vonalvezetés
sel. Ha a mi nagy és hatalmas 
barátaink egy lépést tesznek a 
békés igazság felé, ők ezért nem 
lelkesednek, hanem a nyugati de
mokráciákért. Nekik nem a diadal
mas olasz fasces az ideáljuk, ha
nem az a bizonyos hires esernyő.
Ők, akik üzletet csináltak a reví
zióból, most lelkesen garantálnak 
olyan irreális határokat, amelyeken 
túl kétmillió magyar szenved ki
sebbségi sorban. Most, amikor 
arra volna szükség, hogy felszít
suk a magyar lángokat, erősítsük 
a nemzeti öntudatot, akkor ők jön
nek és ráijesztenek a nacionalista 
közvéleményre. Legendákat köl
tenek a demokráciák erejéről, ha 
talmáról, nyersanyagkészletéről, de
soha egyetlen szót sem ejtenek 
azokról — a nacionalista oldalon 
felhalmozott roppant szellemi és 
erkölcsi energiákról, amelyek még
is csak döntően fognak érvénye
sülni egy esetleges világkonflik
tusban. Az Amszterdamba vándo
rolt rimamurányi hazafi lapja ma 
a baráti hatalmak erejével szem
ben a brit hadierő izmaival fenye
geti a nacionalizmusokat. A teréz
városi polgárok lapja még leple
zetlenebből foglal állást Albánia 
olasz pacifikálásával kapcsolatban. 
Antantbarátok vagyunk 1 — mond

ják ők, de a magyar közvélemény 
nem egészen érti, hogy miért lel- | 
kesednek olyan nagyon a nyugati 
demokráciák iránt. Mit kaptunk 
mi ezektől a hatalmaktól ? Kaptuk 
Trianont, a szégyent, a megaláz 
tatást, a cseh börtönt, a húszéves 
szenvedést, a Genfben elsüllyesz
tett tízezernyi kisebbségi panaszt. 
Kaptuk a benesi uralmat, a meg 
nem értést, részvétlenséget, a gyű
lölködő semmibevevést.

S mit kaptunk a másik olda - 
ról ? Kaptuk Mussolini grandiózus 
kiállásait, a magyar igazság ügyé
nek teljes vállalását, a százszáza
lékos támogatást. Megnyertü 
baráti Németország kemény _ 
eredményes együttműködését 
Hitler vezér és kancellár őszinte 
szimpátiáját, amelyeknek 8J8.... 
gével visszaszerezhettük a Fel 
egy részét, megvalósíthattuk
zös lengyel magyar határt.
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alapján értük lelkesedik a magyar- 
országi forradalmi baloldal, akkor 
mi megvetéssel figyeljük ezt a 
destrukciói, ezt a merkantil szel
lemű faji külpolitikát. Mert mi 
csak az egyetemes magyarság ér
dekeit nézzük. S ha tetszik, ha 
nem, mi nem áruló antantzsoldo- 
sok, hanem a tengelyhatalmak ol-

_____ _ „,W1 dalán — magyarbarátok vagyunk 1

Többezer főnyi közönség előtt folyt le 
a Hábóczi-emlébünnepély Borsiban

■ ■ I Karnagy vc^ciijmcic mwim«

A rádió egyórás helyszíni közvetítést adott a kitűnően sikerült

rai közé. Mindez szent bizodalom- 
mal tölti el lelkeinket a jövőt ille
tőleg.

A rendkívül nagyhatású ünnepi 
beszéd után a bodrogszerdahelyi 
állami iskolai gyermekkar adott 
elő hazafias énekszámokat. A ki 
fpgástalanul szereplő gyermekkar 
betanításáért Lénárth János igaz
gatót és Kardos Antal tanítót fel
tétlenül dicséret illeti. Komáromi 
István községi biró sikerült beszéde 
után Profánt István kurucdalokat 
adott elő tárogatón, majd Ungváry 
József borsi-i lakos Mikes Kele
men levele cimen tartott igen jól 
sikerült előadást. Simkó Gusztáv 
karnagy vezénylete mellett a kassai

cein újra magyar zászlót lenget 
a szél; a magyar honvéd 
kitűzte a nemzeti szinü lobogót 
Verecke fölé s az ősi Kárpátalja 
a „gens fidelissima44 földje újra 
hazatért az anyaország örök hatá

A csehek annak idején a föld
reform során számos magyar 
birtokosnak elvették a földjét s 
azt a számukra „megbízható14, de 
egyébként illetéktelen igénylők 
között felosztották.

A „demokratikus44 földosztás 
során a magyar igénylők egy 
talpalatnyi földhöz sem jutottak, 
mert a hatalom mindent a cseh 
és szlovák telepeseknek adott. A

ünnepségről
Zemplénvármegye hazafias tár- szanak. Az 1000 éves felföld bér- 

sadalma április 8-án, nagyszom
baton délelőtt 11 órakor kegyeletes 
emlékünnepélyt rendezett Borsiban,
II. Rákóczi Ferenc halálának 204-ik 
évfordulója alkalmából. A nagy
szabású ünnepségen, amely a 
Nagyságos Fejedelem szülőházánál 
ment végbe, úgy a katonai, mint 
a polgári hatóságok részéről szá
mosán vettek részt, de megjelentek 
azon a vármegye társadalmi egye
sületeinek képviselői is. így ott 
láttuk többek között a honvédség 
tiszti küldöttségének élén Henyey 
Gusztáv tábornok dandárparancs
nokot, dr. Fáy István főispánt,
Bornemisza Miklós alispánt, dr.
Orbán Kálmán polgármestert, Tóth 
Dezső törvényszéki elnököt, az 
összes állami hivatalok vezetőit, a 
frontharcosok, a Mansz., a Turista 
Egyesület, a cserkészek küldötteit
stb. . .

A nagyszabású ünnepséget a
Himnusz vezette be, majd Kossuth 
Pál járási főszolgabiró mondotta 
el gondolatokban gazdag és gon
dosan felépített ünnepi beszédét.

__ Legnagyobb nemzeti hősünk 
halálának napján, mondotta többek 
között Kossuth Pál - kegyeletes 
imához gyűltünk egybe a feltámadás 
szent ünnepén és itne! . . . a lel- 
keinkben rezgő áhítatos gyász 
fájdalma a Magyar Feltámadás di
csőséges glóriájává magasztosul 1..,.
" £s miiy kiszámíthatatlan a sors 
iátéka a dátumok találkozásában:
20 évvel ezelőtt, éppen feltámadás 
ünnepén, bujdosó kurucamk mód
jára mi is az erdők métyén bui 
dokoltunk, üldözőit vad módiéra, 
szoroneó szívvel, vörös hóhérok 
tói haiszoltan, s ma összegyűltünk,
Logy ünnepélyes hitvallást tegyünk 
legdrágább kincsünk: a keresztény 
magyar nemzeti gondolat minden 
romboló eszmét elsöprő m.nden 
destruktív áramlatot lehengerelő 
félelmetes ereje mellett!...

Ezután igy folytatta a főszolga-

bir£i Nagyságos Fejedelem! Őst 
magyar földön áll ismét a ház, 
melyben Te megláttad a napvdá- 
aot és melyből elindultál csodá- 
fatos pályafutásodra. Ősi magyar 

áll uira a kassai dóm, mllybe/áldoit földi poraid nyug-

énekelt a többezer főnyi közönség 
nagy tetszésétől kisérve.

A gondos körültekintéssel meg
rendezett ünnepségről a magyar 
rádió egyórás helyszíni közvetítést 
adott s igy a Nagyságos Fejedelem 
szülőházánál lefolyt emlékünnepély 
a vármegyei kereteken túlmenően 
országos jelleget kapott.hazatért az anyaország uiu& »aia- i országos jcnegci

y,........ .................— .................... * m+Am**+**fi***fi***fi***

Magyar igénylőknél! adják
a cseh földreform során szétosztott földeket

Az újhelyi járásban már megkezdték a jogosultak összeírását

felszabadulás után most kerül sor 
a csehek által szétosztott birtokok 
revíziójára, amelynek az a célja, 
hogy földhöz juttassa az eddig 
jogaiból kisemmizett magyar ré
tegeket.

A sátoraljaújhelyi járás terüle
tén már megindultak a felülvizs
gáló munkálatok s a főszolgabírói 
hivatalban most folyik az érdekelt 
magyar földigénylők összeírása.

.......... ...............—....................................................... . ..

Országzászlót és hősi emlékművet
avatnak Bodrogszentesen

sága. A hősi emlékművet és az 
országzászlót április 23 án fogják 
felavatni ünnepélyes keretek között. 
A felavató ünnepségen dr. Szilágyi 
Béla vezetésével részt vesz a szé
kely regőscsoport is.

Bodrogszentes község lakos
sága a saját erejéből impozáns 
emlékművet állít a világháború
ban elesett hősei emlékének 
megörökítésére. Ugyanakkor or
szágzászlót is állít a község haza
fias érzöletfl és áldozatkész lakos-
------------- --------------------— ..................................................

A tokaji bor kivihető Angliába
A földmivelésügyi miniszté

rium az Angliába irányuló tokaji 
bor kivitelét szabaddá tette. Az 
exportőrök ellenőrzés céljából tar
toznak kiszállítás előtt a tokaji 
borszállitmányt és a Nemzeti Bank

tanúsítványait a Külkereskedelmi 
Hivatal illetékes szakcsoportjánál 
bemutatni. Palackban csak állami 
ellenőrző jeggyel ellátott tokaji 
borok szállíthatók Angliába.
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Itt az uj átalakítási
és tatarozás! rendelet

Légoltalmi építkezések, korszerű lakások létesítése és a 
a felszabadult területeken végzett tatarozás! munkák 

részesülnek adókedvezményben
kisebb lakásokra való adókedvez
ményes átalakítás esetén előírja a 
rendelet, hogy az egyszobás laká
sokban előtér és vizöblitéses klo- 
zett, a kétszobás és ennél nagyobb 
lakásokban pedig fürdőszoba is 
létesittessék.

A visszacsatolt területeken a 
fenti munkálatokon kívül adóked
vezményre van igénye a gáznak, 
villanynak, vízvezetéknek, vagy

A pénzügyminisztérium most 
tette közzé az épületek átalakítása 
és tatarozásával kapcsolatosan 
engedélyezhető adókedvezmények 
feltételeit szabályozó rendeletét. 
Az uj tatarozási rendelet különb
séget tesz az anyaországi és a 
felszabadult területi épületeknél 
adókedvezménnyel végezhető mun
kálatok tekintetében s jelentős adó- 
elengedés nyújtásával ad ismét 
módot az építő ipar foglalkozta
tására.

Az anyaországban, a már hosz- 
szu időn át évente biztosított át
alakítási és tatarozási kedvezmény
től eltérőleg az uj rendelet első
sorban a légoltalmi berendezések 
létesítése, valamint a 4 szobásnál 
nagyobb lakásoknak a korszerű 
igényeknek megfelelő két, vagy 
ennél több kis lakássá való átala
kítása esetén nyújt adókedvezményt 
a munkálatokat végeztető ingatlan 
tulajdonosnak.

Adókedvezményre jogosító mun
kálatok az óvóhelyek létesítésén 
kivül az éghető anyagból készült 
födémeknek tüzmentes födémekre 
való kicserélése, továbbá a nem 
tüzmentes anyagból készült leg
felső födémnek 4 cm. vastag tö
mör tégla, vagy 6 cm. vastag beton- 
burkolattal való ellátása és a fe
dezéknek s a padlástérben levő 
más éghető anyagból készült al
katrészeknek éghetetlen anyagok
ból készültekre való kicserélése.

A nagyobb lakásokból korszerű

csatornának az épületbe való be
vezetése, a lakásoknak fürdőszo
bával, vagy vizöblitéses klozettel 
való ellátása, a lakásoknak, üzle
teknek, vagy irodáknak átalakítása, 
a talajnedvesség megszüntetése 
az elavult padlók, ajtók, ablakok 
újakkal való kicserélése, az utcai 
és udvari homlokzat rendbeho
zása és az ezekkel kapcsolatos 
egyéb tatarozási munkálatokat el- 
végeztetőknek is.

Az adókedvezmény mérve a 
végzett munkák 50%-os költsé
gének megfelelő összegű és a 
hátralékos adóból, vagy ennek 
hiányában 5 évi részletben az 
esedékes évi adóelőírásból való 
jóváírás formájában térül meg.

-jynrrmrrn........... ........... ...................... ...

Az újhelyi járás 
községeinek

felszabadult 
uj bírái

Kossuth Pál járási főszolgabíró 
most nevezte ki az újhelyi járás
hoz tartozó felszabadult községek 
bíróit. A kinevezésnél sok szem
pontot kellett figyelembe vennie a 
főszolgabírónak, aki igyekezett 
olyan embereket állítani a községi 
bírói posztokra, akik nemzeti ér
zésüknél és képességeiknél fogva 
hivatott vezetői lesznek népüknek.

Ezek szerint községi bírók lettek 
körjegyzőségenként :

Csörgői körjegyzőség: Csörgő 
községben Titkó Pál, Kistoronya:

Mihály Atyó. Legenye: Kiszely 
József. Nagykázméri körjegyzőség: 
Nagykázmér: Pávai Miklós, Kis- 
kázmér: Zámba István, Alsómihalyi: 
Hrabovszki Pál, Biste: Hutka 
András. Bodzásujlaki körjegyzőség: 
Bodzásujlak: Zámba András, Óa
rany : Vargapál János, Gercsely: 
Barna András, Kásó: Hatrák Mihály, 
Kiszte: Ivák Mihály. Cékeikörjegy
zőség: Céke: Cigánypál Mihály, 
Szürnyeg: Bodák János, Imreg: 
ifj. Vinclér János, Magyarsas: 
Hreha József. Ladamöci körjegy-

Habura József, Nagytoronya: Bogda zöség: Ladamóc: Mészáros Lajos,

Tűzifa, szed, épületfa, tégla,
cserép, pala és cement szükségletét előnyösen

KATZ JAKAB
fa és építkezési anyag- rv . » ■ ■ .
raktárában szerezheti be itirdlyrtClmGCCn.

Költözködésnél
Villanyszerelést és javítást 
Rádióátszerelést és javítást
Legméltányosabb árban 
Legszolidabb kivitelben 

készít:
Felsőmagyaroszágí

Villamossági Vállalat
Saujhely. Moziépület. Telefon 14

Szőlőske: Konyár Ferenc,Zemplén: 
Horosz József. Nagykövesdi kör
jegyzőség: Nagykövesd: Nagy Jó
zsef, Kiskövesd: Tóth József. Bod- 
rogszerdahelyi körjegyzőség: Bod- 
rogszerdahely: Gajdos Mihály, 
Bodrogszög: Bisztránszki János. 
Borsi-i körjegyzőség: Borsi: Ko
máromi István, Csarnahő: Hrenyó 
András, Kisbári: Hrenyó István, 
Nagybári: P. Csizmadia János.

Herczeg Ferenc Est
a Városi Színházban

A sátoraljaújhelyi Levente Egye
sület április 21-én, pénteken este 
8 órakor rendezi meg jótékonycélra 
a Herczeg Ferenc estet. Színre 
kerül a Két ember a bányában c. 
dráma. Két vígjátékot mutatnak 
még be, melyeknek a cime Karo
lina, vagy egy szerencsés flátás és 
Péter és Pál lesz. Szereplői: Seress 
Margit, Szabó Győző, Köss T. 
Zsigmond, ifj. Hancsárik József, 
Ignátz Ferenc, Lengyel Róbert és 
Pusztai István. Mozi helyárak. 
Jegyek elővételben a Gojdics tra
fikban még kaphatók.

Forgalmas helyen
HÁZ

kétszer 2 szobás lakásból 
és két üzlethelyiségből álló

megfelelő 
helyiségekkel ELADÓ.

Cím a kiadóhivatalban. 1422/16

€gy félévszázad margójára
Adolf Hitler egy vámtisztviselő 

fiaként született 1889. április 20-án. 
Már gyermekkorában vonzódott 
mindenhez, ami a művészettel 
összefügg. Az élet kegyetlenül 
bánik az ifjúval. Mint 13 éves fiú 
elveszti Hitler édesatyját és nem
sokára szeretett édesanyját is. 
Egyedül és pénztelenül Bécsbe 
kerül. Először mint segédmunkás 
dolgozik egy építkezésnél. Csak
hamar összeütközésbe kerül a 
szakszervezetbe beszervezett mun
kástársaival, mert semmi áron sem 
akar a marxista szakszervezetbe 
belépni. Az „elvtársak14 amikor 
látják, hogy nem tudják megpu 
hitani, megfenyegetik, hogy ledob
ják az állványról. Végül is kikény
szerítik elbocsátását. Aki nem akar 
meghódolni a zsidó Marx tanainak, 
pusztuljon el!

Éhség, szükség és nyomorúság 
nem törik meg Hitler Adolfot. 
Kezdi megérteni, mivel sikerült a 
zsidóknak elfeledtetni a munkás
sággal a puszta életért vívott harc 
közepette népét és hazáját s a nem
zetköziségben kerestetni vele üd
vösségét. Ó maga tapasztalja, mi
lyen keserű az: munkát keresni s 
közben mindenütt elutasittatni. 
Mindig tisztábban áll előtte az a 
felismerés, hogy menekvés csak

akkor lesz lehetséges, ha az ősz- I 
tályharcot kiküszöbölik és minden 
rendnek dolgozói számára nemzeti 
alapon igazi szociális igazságos
ságot biztosítanak.

Bécsi tartózkodásának utolsó 
éveiben és Münchenben, ahova 
1912-ben költözött át, kenyerét 
mint rajzoló és akvarellfestő ke
resi meg. Nagy áldozatok árán 
magánúton végzett tanulmányai 
révén széleskörű tudását alapozza 
meg. A háború kezdetén nincsen 
hőbb vágya, mint egy német ez
redben harcolni. Mivel az osztrák 
hadiszolgálat alól fel volt mentve, 
a bajor királyhoz intézi kérvényét 
és 1914 október 14 én a bajor 
List-ezreddel mint hadiönkéntes a 
harctérre megy.

1916 október 7-én egy gránát
szilánk megsebesíti. A következő 
év márciusában azonban már me
gint csapatánál lehet. 1916 de
cember 2-án megkapta a II. osz
tályú vaskeresztet és azonkívül 
egy sor más kitüntetést, ezek kö 
zött egy ezreddicséretet kimagasló 
vitézségéért, majd 1918-ban az 
I. osztályú vaskeresztet. Abban az 
előterjesztésben, amelyben az ez
redparancsnoka, Godin báró ezt a 
kitüntetést megokolja, többek kö 
zött a következők olvashatók:

„Hitler minden ütközetben fé
nyesen bevált. Mint hírvivő úgy

az állóharcban, mint a mozgó
harcban is példás hidegvérnek és 
bátorságnak adta tanujelét és min
dig önként vállalkozott arra, hogy 
jelentéseket a legnehezebb hely
zetekben, a legnagyobb életveszély 
árán is magával vigyen. “

1918. október 14-én Hitler sok 
más bajtársával együtt angol mér- 
gesgáztámadás áldozata lett. Ret
tenetes baj érte: megvakult. Sze
rencsére visszanyeri látását. 1918 
novemberében mint lábadozó a 
pasewalki kórházban tartózkodik. 
Ezekben a napokban az ellenség 
Zsoltijában álló árulók hátbatámad- 
ták a harcoló német hadseregeket. 
Zsidók vezetése alatt kitört a leg- 
szégyenteljesebb forradalom. En
nek az árulásnak és a teljes össze
omlásnak láttára Hitler elhatározza, 
hogy politikus lesz és megmenti 
a német népet.

Münchenbe visszatérve 1919-ben 
az egészen ismeretlen német mun
káspárt gyűlésére jut be. Szólásra 
jelentkezik és a 7. számú tagsági 
igazolványt kapja. 1921 ben párt
elnöknek választják meg és telj
hatalommal ruházzák fel. Mint 
szónok, bűvkörébe vonja a töme
geket. Kitűnik, hogy nagystílű, 
született szervező, aki a nemzeti 
szocialista német munkáspárt vég 
leges formáját megalkotja.

Már 1923-ban megteszi az első

kísérletet a hatalmat Németország
ban magukhoz ragadott idegen 
elemek megsemmisítésére. A vál
lalkozást árulás hiúsította meg. 
A landsbergi vár foglyaként irta 
meg Hitler Adolf: Mein Kampf c. 
müvét. 1925 ben azonban már 
ismét erősen kézben tartja moz
galma vezetését és most példátlan 
előretörés következik be. Kísérletek, 
amelyek a mozgalmat belüíiől 
akarták tönkretenni, Hitler Adolf 
vezéri egyéniségének erején mál- 
lottak szét. 1933-ban következett 
el, 14 évi kemény küzdelem után 
mozgalmának győzelme, amelyért 
a kommunista ellenfelek alattomos 
támadásai következtében azázan 
és százan életüket adták, ezren és 
ezren pedig súlyos sebesülésekkel 
szenvedtek el.

A hatalomnak Hitler Adolf által 
történt átvétele után jött a meg
mentés. Hét millió munkanélküli, 
aki a városban vagy faluban éhe
sen a kétségbeesés martaléka volt, 
munkát és kenyeret kapott. Hitler 
Adolf államférfim nagysága lehe
tővé tette a német katonai és 
területi felségjogok visszaszerzését 
a népek Varsaillesben semmibevett 
önrendelkezési jogának valóravál- 
tását a német Ostmarkban és a 
Szudétavidéken.

A kommunizmussal szemben 
legyőzhetetlen bástyát állítottak

A 
tárgy 
latok 
kerül 
sorsa 
fog 
hogy 
való

anna

ba
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Jövő héten megkezdődik 
a polgári fiúiskola építkezése
Újhelyi munkásokat alkalmaznak a nagyarányú építkezésnél

A sátoraljaújhelyi polgári fiú- talanul megkezdődjön.
iskola építkezésének lebonyolitá- ................
sára az iparügyi minisztérium 
kebelében alakított építő bizottság 
Budapesten pénteken délután fog
lalkozott a munkálatok vállalatba 
adásának kérdésével. Az épitő bi
zottság ülésén dr. Orbán Kálmán 
polgármester és Gruber Rároly 
műszaki tanácsos is jelen volt 

A bizottság ülésén mérlegelés 
tárgyává tették a beérkezett aján
latokat, döntésre azonban nem 
került a sor, mivel a pályázatok 
sorsa felett végső fokon a miniszter 
fog dönteni. Kétségtelen azonban, 
hogy a munkálatok sürgősségére 
való tekintettel a miniszter egy-két 
nap múlva meghozza döntését s 
Így semmi akadálya sem lesz 
annak, hogy az építkezés haladék-

A Magyar Élet Pártja
sárospataki alakuló ülése

A jövő hét első napjaiban kez
dődő építkezési munkánál első
sorban újhelyi munkásokat fognak 
foglalkoztatni. A kétemeletes nagy
szabású épület gyors ütemben fog 
épülni, mert az épületet a munka 
vállalatba adása szerint ez év 
november elsejére a vállalkozónak 
át kell adnia.

Az Andrássy utcában a régi 
csendőrlaktanya és városi bérházak 
helyén épülő modern kétemeletes 
épületben a mai kor igényeinek 
megfelelő tágas, világos tantermek, 
igazgatói és tanári szobák, hatal
mas tornaterem, kézimunka- és 
rajzterem, természetrajzi szertár és 
egyéb helyiségek fogják a polgári 
oktatás céljait szolgálni.

&ernitnak elleplezéséhez. Ma a demok
ráciák a tengelyhatalmak előretö
résében az európai, sőt európán- 
kivüli egyensúly megbontását lát
ják, pedig a tengelyhatalmak elő
retörése nem az egyensúlyi hely
zet megbontására irányul, de ép
pen ellenkezően, csak sikeres 
előretörésük hozhat hosszú időre 
nyugalmi állapotot a kontinensre.

(H-n)

A város zárszámadásai 
a pénzügyi bizottság előtt

Sátoraljaújhely megyei város 
1938. évi zárszámadását a jövő
héten tárgyalja le a pénzügyi bi- ~ TI ’ ^ >
Zo„sig. A zárszámadás adatai ked- TqK0SqSqvEK
vező képet mutatnak a város 1938. 
évi háztartási és üzemi gazdálko
dásáról. Az érdeklődésre számot 
tartható részletes adatokat jövő 
számunkban közölni fogjuk.

ETERNIT MÜVEK
Budapest. V,, Berlini tér 5.

A Nemzeti Egység Pártja sáros
pataki szervezete április 15 én, 
szombaton este 6 órakor Murin 
Miklós igazgató-főmérnök elnök
lete mellett a községháza tanács
termében ülést tart.

A szombat esti ülésen ki fogják 
mondani a NÉP sárospataki szer
vezetének beolvadását a Magyar 
Élet Pártjába.

Az ülés iránt nagy érdeklődés 
I nyilvánul meg.

------------------------ ----------- - ................ ..

Monstre kihágás! tárgyalás 
az újhelyi rendőrségen

Pénzbüntetésre Ítélték az alkalmazottalkat be nem jelentő
kereskedőket

lermeuen uicm tan. ----- — -e-
jyjv.-.-.r— -1--------- —.............*............ ..

Vitéz Lehoczhy Lajos a MOVE elnöke

A sátoraljaújhelyi rendőrkapi
tányság, mint büntetőbíróság csü
törtökön és pénteken monstre ki- 
hágási tárgyalásokat tartott, ame
lyek során mintegy 40—50 sátor
aljaújhelyi kereskedő és iparos 
került a rendőri büntető biró elé.

A terheltek valamennyien a 
4350/938. M. E. sz. rendelet 10. 
§-ával kerültek összeütközésbe, 
amennyiben értelmiségi munka
körhöz tartozó alkalmazottaikat az

előírásoknak megfelelően nem je
lentették be.

A rendőri büntető biró a lefoly
tatott eljárás során valamennyi 
terheltet kihágás miatt mondotta 
ki bűnösnek s ezért dr. Róth Jó
zsefnél 200, Rosenberg Heim fa
szerkereskedőt 100, Izsák József 
pékmestert 50, Frischmann Manó 
fűszerest 50 pengőre büntette, a 
többi terheitett pedig 10 tői 30 
pengőig terjedő pénzbírsággal súj
totta.

A Zemplénvármegyei MOVE 
Rákóczi Lövész Egyesület április 
13-án, csütörtökön este 7 órakor 
tartotta meg évi rendes közgyűlé
sét, amelyen a tagok nagy szám
ban vettek részt. Az elnöki meg-

Közép-Európában. A kapcsolatokat 
a szomszéd népekkel szabályozták 
és gátat állítottak a Róma—Berlin- 
tengely életrehivásával ama hatal
mak elé, amelyek hadinyereségek 
biztosítása céljából ismét vágóhidra 
akarják vinni a népeket. Ezeket a 
hatalmakat a Vezér a hatalom át
vételének hatodik évfordulóján a 
következőképpen jellemezte:

,Azt hiszem, hogy abban az 
esetben, ha sikerülne a zsidó nem
zetközi sajtó- és propagandaizga
tásnak véget vetni, a népek igen 
hamar megértenék egymást. Csak 
ezek az elemek bíznak a háború
ban. Én azonban hosszú békét 
remélek."

Hitler Adolf nemzeti szocialista 
forradalma és államférfim tevékeny
sége — más történelmi átalakulá
sokkal és népfelszabaditásokkal
ellentétben — polgárháború és 
véres harcok nélkül zajlott le. 
Müvét legjobban a költő szavával
lehet kifejezni: .. ...

.Hatalmas hatalmasat alkotott
erőszak nélkül 1“ .

A német nép a kétségbeesés és 
a szolgaság éjszakájából tágrany 
szemekkel jutott a fény és a sza
badság útjára. Vezérében, Hitler 
Adolfban megmentőjét tiszteli, a 
életkedvét és életörömét adta vissza.

nyitó után a főtitkári jelentés szá
molt be az elmúlt év eredményé
ről. A jelentés élénk fényt vetett 
arra, hogy mily pótolhatatlan sze
repet tölt be minden magyar vá
rosban, de különösen Ujhelyben 
a MÜVE.

A szokásos tárgysorozat után 
alapszabály módosításra, helyeseb
ben a MOVE tagegyesületek egy
ségesített alapszabályának elfoga
dására került sor. Ezzel kapcso
latban az egyesület nevét is „MOVb 
Sátoraljaújhelyi Társadalmi es 
Sport Egyesület"-re változtatta 
meg. Ezután került sor a válasz
tásokra. Ennek során a közgyűlés 
egyhangúlag és tüntető l^kese- 
déssel vitéz Lehoczky Lajos eddigi 
ügyvezető elnököt választolta meg 
elnökévé. Társelnökök lettek dr. 
Azary-Prihoda László, dr. Csaba 
lenő és dr. Tomcsányi Boldizsár. 
Alelnökök: Bencze'András, dr^Blazy 
Tibor, dr. Vajda Ákos és Varó In- 
dár. Főtitkár: dr. Hegedeos I. Kál
mán, pénztáros: Fenyves Pál.

A közgyűlés befejezése után dr. 
Heeedeöl Kálmán világította meg

aprnssr ss
szempontjából a jelenlegi nem-
zetközi helyzetet. Rámutatott
jelenlegi nemzetköz, feszültség 
*ur, mely egyedül abban kere 
sendö hogy a világháború után

^o!y6k^
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Májusra felépül a ladamdci barlanglakok lakóháza
Beszámolt a Zemplén azokról 

a borzalmas állapotokról, amelyek 
a felszabadult Ladamóc községben 
uralkodtak, ahol számos sokgyer
mekes család leírhatatlan nyomo
rában földbevájt barlangokban 
lakott

A hatóságok a Magyar a ma
gyarért akcióval egyetemben nyom
ban megtették a szükséges intéz
kedéseket a hajléktalan nincste
lenek megsegítésére és elhatároz
ták, hogy 10 barlanglakó család
nak lakóházat építenek. Az épít
kezés késedelem nélkül megkez
dődött s mint most értesülünk, a 
hajléktalanok lakóháza májusba 
már el is készül.

A nyomorgó barlanglakók na
ponta könnyes szemekkel figyelik 
a közös lakóház építési munkála
tait és nagy hálával emlékeznek 
meg Ungváry Erzsébetről, a Ma

gyar a magyarért akció fáradha
tatlan vezetőjéről, nemkülönben 
Zombory Béla körjegyzőről és 
Kűkemezey József segédjegyzőről, 
akik nagy megértéssel és odaadás
sal kezelik a szerencsétlen bar
langlakók ügyeit és minden ren
delkezésükre álló eszközzel igye
keznek azok szomorú sorsán eny
híteni.

Nvári főzés
Modern háztartásban nem nél
külözhető az olcsó és szagtalan
PETROLFŐZŐ.
Petrofor és Fortuna márkás 
készülékek P 29.—tői kaphatók. 

Felsőmagyarországi
Villamossági Vállalat
Saujhely. Moziépület. Telefon 14

VÁSÁROLJON
magolcsai NAGY ISTVÁN
divatáru üzletében. (Kossuth szobor mellett.)

SZOLID S Z A B O T T ÁRAK!
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hírek
— Hluevexé#. A Kormányzó 

a m. kir. igazságügyminiszter elő
terjesztésére dr. Tömösváry József 
sátoraljaújhelyi kir. törvényszéki 
jegyzőt a kisvárdai kir. járásbíró
sághoz járásbiróvá kinevezte.

— liOMKath FAI főssolga- 
blró adománya. A nagyszom
baton megtartott borsii Rákóczi- 
ünnepéllyel kapcsolatban a rádió 
igazgatósága 30 pengő tiszteletdijat 
utalt ki a mikrofón előtt ünnepi 
beszédet mondó Kossuth Pál fő
szolgabírónak, aki ezt az összeget 
a borsii leventealapnak adomá
nyozta. A főszolgabíró kívánsága 
szerint a levente egyesület az év 
folyamán a legjobb előmenetelt 
tanúsító leventének fogja juttatni 
Kossuth Pál adományát.

— Nyári Egyetem Sáros
patakon. A Protestáns Irodalmi 
Társaság vezetőségének körében 
az a nézet alakult ki, hogy Nyári 
Szabadegyetemüket Sárospatakon 
tartsák meg. A pataki Szabad- 
egyetem létesítésével kapcsolat
ban csütörtökön Farkas István, a 
tiszáninneni ref. egyházkerület püs
pöke Sárospatakon hosszabb ta
nácskozásokat folytatott a kollégium 
vezetőségével s ez alkalommal a 
legrészletesebben megbeszélték a 
Nyári Szabadegyetem létesítésével 
kapcsolatos kérdéseket.

T u bánál
1 pohár sör 20 fillér.

1 pár virsli tormával 30 fillér.
Minden este

cigány zep e.

— A szegények hnsvét ja.
A szegénygondozó nővérek ön
zetlen fáradozása a szegények 
sorsát megértő, jólelkü adakozók 
áldozatkészsége révén az újhelyi 
szegényházakban ápoltak is bol
dogabb húsvéti ünnephez jutottak. 
Jelentékeny összegű készpénz és 
élelmiszer folyt be a csendben 
lefolytatott akció során és igy a 
nővérek kedves húsvéti ünnepeket 
szereztek a szeretetházban élő 
ápoltjaiknak.

— Vasárnap délelölt nem 
lesz villanyáram. Az újhelyi 
Közmüvek értesítik az áramfo
gyasztó közönségét, hogy f hó 
16-án vasárnap reggel 5 órától d. 
u. 2 óráig az áramszolgáltatás 
javítási munkák miatt szünetelni 
fog.

— A szociális misszió tánc
cal egybekötött műsoros teadélu
tánt rendez április hó 23-án a 
katolikus olvasókörben.

Thurfai Zoltán ngirmhtai telte paspöhsége 
mellett foglalt állást az albzlgi te. iteitne

Pénteken délután ült össze az 
újhelyi evangélikus egyház pres
bitériuma, hogy a néhai dr. Dóm
ján Elek püspök halálával meg
üresedett Tiszai Evangélikus Egy
házkerület püspöki székének be
töltése ügyében állást foglaljon.

A püspöki méltóság elnyeréséért 
Thuróczy Zoltán nyíregyházai, Pass 
László debreceni és Duszik Lajos

__Rákóczi szülőházának
renoválása. Május közepén 
ünnepély lesz Borsiban Rákóczi 
szülőházának rendbehozatala ja
vára. Az ünnepély műsorát a sá
toraljaújhelyi fiatal írógárda fogja 
adni jeles irók müveiből. Ennek 
az ünnepélynek kettős célja lesz, 
a jövedelmet teljes egészében a 
Rákóczi szülőház renoválására fog
ják fordítani, mig az előadással a 
cseh uralom alól felszabadult ma
gyar lakosság hazafias és vallásos 
lelkületét igyekeznek helyes irányba 
terelni.

— Ifjúsági konferencia 
Erdőhorvátiban. Azalsózemp- 
léni református egyházmegye Főző 
László missziói előadó vezetésével 
április 16-án ifjúsági konferenciát 
tart Erdőhorvátiban. A konferen
cián a környékbeli gyülekezetek 
ifjúsága vesz részt előreláthatólag 
szépszámmal.

— A sátoraljaújhelyi Le
vente Egyesület díszes zászlót 
fog ajándékozni a legenyealsó- 
mihályi levente egyesületnek. Az 
átadás időpontja felől még nem 
döntöttek.

— Felhívjuk olvasóink
szives figyelmét lapunk mai szá
mában megjelent Eternit hirdetésre.

— Ismét felemelték a 
selyemgubó beváltási árát.
A kormány ismét lényegesen fel
emelte a selyemgubó beváltási 
árát. Az idén az I. osztályú gubó 
kilógramjáért a multévi 1 pengő 
40 fillér helyett 1 pengő 80 fillért 
fognak kapni a selyemtenyésztők. 
Ez a jelentékeny árfeljavitás a 
selyemtenyésztésre vállalkozóknak 
igen szép jövedelmet biztosit és 
egyúttal a minőségi termelésre is 
serkentésül szolgál. Ma már min
den termelési ágnál a jobb minő
ség elérésére kell törekedni. Ez 
áll a selyemtenyésztésre is, mert 
a rossz gubó csak silány és kevés- 
értékű selymet ad. Aki jól táplálja 
és előírás szerint gondozza a 
selyemhernyót, az sok elsőosztályu 
gubót fog beszolgáltatni és ennek 

! megfelelően keresete is jóval na- 
i gyobb lesz.

miskolci lelkészek pályáznak. Az 
újhelyi presbitérium nagy több- 
sége Thuróczy Zoltánt látná leg
szívesebben a püspöki székben.

A sátoraljaújhelyi és sárospataki 
evangélikus hívek újhelyi egyház 
községe vasárnap tartja püspök
választó közgyűlését. A közgyűlés 
előreláthatólag Thuróczy Zoltánra 
adja püspökválasztó szavazatát.

. — Tizenöt pengős eozinált
búzát kapnak a gazdák 
óllat hizlalásra. A tengeri 
utóbbi időben tapasztalható nagy 
mérvű áremelkedése folytán a gaz 
dasági miniszterek foglalkoztak 
azzal a kérdéssel, hogy a hizlaló 
gazdák számára olcsó takarmány 
bocsáttassék rendelkezésre. Te 
kintve, hogy búzából elegendő 
készlet és felesleg is mutatkozik, 
célszerűnek látszott, ha a kormány, 
úgy mint az a múltban is többször 
előfordult, a feleslegekből eozinált 
búzát bocsát takarmányozási cé
lokra a hizlaló gazdaközönség 
rendelkezésére. Tudományos rész
ről, valamint a gyakorlati gazdák 
által megállapítást nyert, hogy a 
buzatakarmány értéke körülbelül 
azonos a tengerivel és igy az 
eozinált búza révén az állattenyész
tés jelenlegi nehéz helyzetén köny- 
nyiteni lehet. Az eozinált búzát a 
Futura részvénytársaság fogja ren
delkezésre bocsátani, előrelátható 
lag P 15/q áron.

— Halálra rúgott egy 
tehén egy elmebeteget. Ma- 
tica József 26 éves rudabányácskai 
családi ápolt a napokban az istálló
ban foglalatoskodott. Az egyik 
tehén valamitől megvadult és úgy 
összerugdosta Maticát, hogy az 
egyébként is gyenge szervezetű 
ember sérüléseibe belehalt.

— Kifosztottak három 
helmeci borpincét. Király 
helmecen a napokban ismeretlen 
tettesek feltörtek három borospin
cét és erősen megdézsmálták az 
ott tárolt borokat. A károsultak 

| feljelentésére a csendőrség erélyes 
nyomozást indított a tettesek kéz- 
rekeritésére.

Record Vasbeton és Magas
építés! Részvénytársaság 

Zokaj, hirdetménye.
MÉRLEGSZÁMLA

1938. december 31-én.

VAGYON: Ingatlan, felépítmény 
6000.— P, Berendezés, felszerelés 
28.239.33 P, Készpénz 2.015.75 P, 
Adósok 1.912.76 P, Letét 450.- P, 
Beruházási hozzájárulás 210. P, 
Múlt évi veszteség áthozat 28.050.85 
P, f. évi nyereség 3.533.56 P, vesz
teség marad 24.517.29 P, Össze
sen: 63.345.13 P. TEHER: Rész
vénytőke 60.000.— P, Hitelezők 
3.345.13 P, összesen: 63.345.13 P.

Tokaj, 1939. április 11-én.
Az igazgatóság.

Megvizsgáltuk és helyesnek ta
láltuk : A feltlgyelőbizottság.

— A sátoraljaújhelyi ró
mai katolikus legényegy
let április 16-án délután 5 órai 
kezdettel a Katolikus Olvasókör 
dísztermében tartja évi közgyü.lését 
A közgyűlés után a pártoló tagok 
tiszteletére az egylet műkedvelői 
a „Fruska* cimü 3 felvonásos 
vígjátékot adják elő. Belépődíj 
nincs, önkéntes adományokat há
lás köszönettel fogadnak.

1989. április 16

MINDEN

GONDJÁT

ELFELEJTI a OLVAS

Kiránduláshoz
Szódavíz autoszifon 
és tökéletes hőpalack 

nélkülözhetetlen.
Kapható:

Felsömagyarországi

Villamossági Vállalat
Saujhely. Moziépület. Telefon 14

Iratkozzék be LŐW MÁRTON
KÖLCSÖN KÖNYVTÁRÁBA,
havonta 1 20 pengőért minden értékes 
könyvet elolvashat. Kaz.inczy-utca I.

— Utazási kedvezményeit 
a Budapesti Nemzetközi 
Vásárra. A vásárigazolvány az 
összes magyar vasutvállalatok vo
nalain április 22-étöl május 8-áig 
Budapestre és április 28-ától má
jus 14 éig Budapestről vissza 50 
százalékos kedvezményre jogosít. 
A belföldi utasok teljesáru jegyet 
vesznek, amellyel díjmentesen 
utazhatnak vissza az induló állo
másra. Ugyancsak féláru utazásra 
ogosit a vásárigazolvány a MFTR 
és a DGT dunai hajóin április 
13-ától május 23-áig. A MÁVAUT 
vonalain a vásárigolványok tulaj
donosai 20—50%-ig terjedő ked
vezményben részesülnek ugyana
zon időpontban, mint a vasutakon.

Örömmel ■ I | I hogy már megérkeztek a tavaszi női ruhaszövetek, selymek.i Pitin II UK kabát és kosztü ma nyalok eddig még uem látott 
jwIUIIlJUlig gyönyörű Választékban, i£en olcsó árakon!

Nagy választék férfi finom öltöny- és felöltőszövetekben, mindenféle fehérnemüekben, kötött árukban. 
Paplanok, szőnyegek, lüggönyanyagok NAGY RAKTÁRA a megye egyik legnagyobb üzletében

Klein Kálmán divatházában
SÁTORALJAÚJHELY, HORTHY MIKLÓS-TÉR 1 SZÁM,

hol azükNégletél a legelőnyösebben szerezheti be. Takarékősségi tagok kedvelt beszerzési helye! 
Vidékre postán! Telefon: 55 Mintákkal készséggel szolgálunkI
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Dohánj feldolgozó telepet létesít
az állam a Bodrogközön ?

A magyar királyi dohányjövedék 
részéröl a napokban egy szakbi
zottság szállt ki Sárospatakra, ahol 
Csajka Endre földbirtokos lápló- 
tanyai birtokán talajvizsgálatot tar
tottak. A talajvizsgálat célja az 
volt, hogy megállapítsák, vájjon a 
CsűyAra-féle láplói birtok alkalmas e 
a legmagasabb nikotintartalommal 
rendelkező dohányfajták termesz
tésére? A kormány ugyanis elha
tározta, hogy a lehetőséghez képest 
kihasználja a vámkülföldön nemes 
valutáért értékesíthető és korlátlan 
mennyiségben elhelyezhető magas
nikotin tartalmú magyar dohány- 
termékek exportlehetőségét.

Erre a célra természetesen olyan 
dohányfajtára van szükség, amely 
a legnagyobb nikotin tartalmat 
biztosítja. Érdekes és az egész 
megye gazdaközönségét fölötte ör
vendetesen érdeklő hivatalos meg
állapítás ugyanis az, hogy Magyar- 
ország minden dohánytermő vi
dékéről circa 450 hivatalos vegy- 
vizsgálat eredményeként megálla
pították, hogy az ország legmaga
sabb nikotintartalmu dohányát 
Csajka Endre sárospataki lápló- 
tanyai gazdasága termeli.

A bizottság feladata az volt, hogy 
a talajnak vegyi összetételét tanul
mányozva, szaktanáccsal szolgáljon

hánya az 1937. évi gazd. kiállításon 
is nagy aranyéremmel lett kitün
tetve, — akkor az állam egy na-

gyobbszabásu nyersdohány feldol
gozó telepet állít fel a Bodrog
közön!. Sőt nincs kizárva siker 
esetén az sem, hogy a nikotin
gyártásra termelendő dohányt ki
vennék a Jövedék kötelékéből s 
mint szabadversenyü termény, ter
melésében a kisgazdák is megfe
lelően részt vehetnének.

Rémhír

tetve, — akkor az állam egy na- I lelően részt vehetnének.

_ _ _ . - - ii r3z eredeti iogositványoh bemutatása 
a felvidéki iparra# során

A visszacsatolt területeken az 
ipar jogosítványok felülvizsgálását 
elrendelő 1 100/1939. M. E. sz. 
rendelet értelmében az uj ipar- 
jogositványok iránti kérelemhez az 
eredeti jogosítványt (iparigazol
vány, iparengedély, vándoripari 
vagy házalási engedély, stb.) kell 
csatolni.

A miskolci kerületi Kereskedelmi 
és Iparkamara arra való hivatko
zással, hogy igen sok felvidéki 
iparüzőnek nincsen meg az eredeti 
iparigazolványa, vagy iparengedé
lye, előterjesztést tett a kereske
delem- és közlekedésügyi, az ipar
ügyi és a felvidéki miniszterekhez, 
amelyben kérte oly módosító in
tézkedés kiadását, hogy az eredeti 
iparigazolvány csatolása helyett a 
folyamodó azt tartozzék igazolni, 
hogy az ipart (kereskedést) jogo
san űzi.

A kereskedelem- és közlekedés 
ügyi miniszter válaszában közölte 
a miskolci Kamarával, hogy annak 
a rendelkezésnek az alkalmazásá
tól, amely szerint a felvidéki ipar- 

, — , revízióról szóló rendelet alapján
yozva, szaktanáccsal szolgáljon benyújtott folyamodványokhoz az 

arra nézve, hogy milyen műtrágyák eredeti jogosítványt mellékelni kell, 
és ásványi sók hozzáadásával le- nem lehet eltekintem. Abban az 
hetne a talaj termöerejét magasabb esetben, £

nikotin tartalmú dohánytermeies az eredeti iparjogositvány
szolgálatába állítani, mivel Német- he,ygtt annak közjegyző, vagy 
országban ehhez hasonló talajon 
csaknem a kétszeres mennyiségű 
nikotin tartalmat termelnek ki.

Ha a kísérlet beválik, — amihez 
alapos reményi nyújt az a körül 
mény is, hogy Csajka Endre do*

biróság által hitelesített másolatát 
is bemutathatja, feltéve, hogy az 
eredeti iparjogositvány elvesztését 
megfelelő módon tanúsítja, vagy 
legalább is valószínűsíti.

A miniszter leirata szerint az az 
iparos, vagy kereskedő azonban, 
aki az illetékes hatóságtól ipar- 
jogosítványt nem is kapott, az 
1100/1939. M. E. számú rendelet 
alapján az uj iparjogositvány ki
állításának engedélyezése iránt nem 
terjeszthet elő kérelmet még akkor 
sem, ha az illető iparos vagy ke
reskedő annakidején az iparjogo
sitvány kiállítása iránt kérelmet 
terjesztett ugyan elő, de kérelme 
érdemleges elintézést nem nyert. 
Közömbös e tekintetben az is, 
hogy az iparos, vagy kereskedő 
az említett kérelem előterjesztését 
tanúsító elismervény (juxta) bir
tokában van-e, vagy sem. Nincs 
akadálya természetesen annak, 
hogy az ilyen iparos, vagy keres
kedő az illetékes elsőfokú iparha
tóságtól iparjogositvány kiadását 
kérje.

LÓW MIHÁLY 

f6árusítótól

vegyen sorsjegyet
zafiszerüen és olcsó árban heszitunh

itóall
Vacuum és Schell olajok 

Semperit autógummik
legolcsóbban kaphatók: 

Felsőmagyarországi

Villamossági Vállalat
Saujhely. Moziépület. Telefon 14

mindenféle ékszer és órajavitásokat jótállás mellett.
Aranyozás, ezüstözés és eróeszhözöii felújítása rozsdamentes pengénél.

órás és ékszerész 
Sátoralj anj hely

(Nagytőzsde mellett.)

I I“brb8Uáranyave8zSünkDtt SSSEt Állandó alkalmi vételek.
ETERNA pontos, megbízható sveici óra gyári képviselete.

| aranyozás, ezusiozes es moKzanzun

193109 TESTVÉREK

Még a hangzása is visszataszító 
és a magyar ember fülét szinte 
hasogatja ennek a szónak a mester
kélt összetétele, ami megint csak 
azt bizonyítja, hogy ez a fogalom 
idegen a nyelvünkben és mester
ségesen kellett kitalálni, hogy ki 
tudjuk fejezni vele azt a visszás 
helyzetet, amelyet jellemezni aka
runk vele.

A múlt őszi feszült nemzetközi 
viszonyok között kapott lábra kü
lönösen a városokban és nagyobb 
helységekben az a szokás, hogy 
egyesek a saját rettegésüket és 
ösztönös vágyaikat öltöztették olyan 
köntösbe, amely a valóság látsza
tát kelti. A legvadabb és a magyar 
lélektől legtávolálóbb események 
valószínűsített meséivel rettegtet- 
ték egymást és önmagukat csak 
azért, hogy az igy keletkezett bi
zonytalanságot kicsinyes, sőt aljas 
egyéni céljaikra használják fel.

A mi népünk egészséges esze- 
járása és nyíltan becsületes gondol
kodása már az első próbálkozá
sokat visszaverte, de ez a siker
telenség nem csökkentette a rémhir- 
gyárosok kedvét, mert azért mindig 
akadtak még olyan gyenge itélö- 
képességü szánandó magyarok, 
akik hittek nekik. Sem kedvünk, 
sem helyünk nincs arra, hogy akár 
mutatóban is megemlítsünk ilyen 
alattomos rémhírt, mert kár a 
fáradságért. Mi csak a józanul 
gondolkodni tudó és a maga ere
jében bizó magyar lélek nyugodt
ságával nem győzzük hangoztatni,

I hogy rossz szolgálatot tesz a nem
zetnek az a magyarnak éppen 
ezért nem is minősíthető rémhir- 
terjesztő, aki a mai időkben ilyen 
aljas eszközökkel szeretné meg
bontani a nemzet egységét, megin
gatni hitét és beletaszitani abba a 
gyáva, reszkető nyulakra jellemző 
bizonytalanságba, amely mindnyá
junk romlását szeretné előkészíteni, 
hogy alattomban megsütögethesse 
a pecsenyéjét.

Van nekünk felelős kormányunk, 
melynek okos, sokat tapasztalt és 
nyílt szemű miniszterei mindig 
tudják, hogy mekkora felelősség 
nehezedik rájuk és éppen ezért 
jó magyar emberekhez illően min
dig az eszükre, szivükre és magyar
ságuk parancsoló szavára hallgat
nak, amikor őrködnek jelenünk és 
jövőnk felett, tehát a rémhírek csak 
gonosz vagy kificamodott agyú 
ellenségek szándékos kitalálásai, 
amelyek nem érdemelnek hitelt.

Beregszászon játszik a SBC vasárnap
A Sátoraljaújhelyi Atlétikai Club 

csapa vasárnap a Beregszászi FL 
meghívásának eleget léve. Bereg
szászon játszik barátságos futball-
mérkőzést. , ...

Régi és értékes sportkapcsolatok

elevenednek fel a vasárnapi mér
kőzéssel, s reméljük, hogy szép 
játék bemutatásával hálálják meg 
a piros-sárgák a nagy játékerőt 
képviselő beregszásziak kitüntető 
meghívását.

I

1 Szegi községben
a vasúti vonal mentén 
príma 3 és fél holdas

szőlő eladó.
Bővebbet Rá ez Miklós 

1412/15 sátoraljaújhelyi ügyvédnél.

A TAVASZRA megnagyobbított uj helyiségem
már a Városi Vigadó épületében lesz

Újdonsággá: m w** ÜSS JSS2Z t.j
már most beszerezhetők no i y z x TXSZEGŐ SÁNDOR diVataruháza
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6. oldal

Megkönnyítették a kisipari 
kölcsönök folyósítását

Az IOKSz háromszáz helyi megbízottat állít a kisipaios
érdekek szolgálatába

szükséges kérvényeket és azok
Az ország iparossága körében 

korábban az a kívánság merült 
fel, hogy az Iparosok Országos 
Központi Szövetkezete, amely 
tudvalévőén a vidéki iparosság 
hitelellátását intézi, decentralizáció 
utján tegye lehetővé a kölcsön
folyósítás gyorsítását.

Az Iparosok Országos Központi 
Szövetkezetének elnöksége —, 
amely minden kérdésben arra 
törekszik, hogy a közvetlen kap
csolatot minél inkább kiépítse az 
iparosság felé -, behatóan foglal
kozott ezzel a kérdéssel és arra az 
elhatározásra jutott, hogy az or
szág mintegy háromszáz ipartes
tületében megbízza az ipartestületi 
jegyzőt a kisiparosok kölcsön- 
ügyeinek előkészítésével és a fel
kérendő „IOKSz megbízottak" 
utján az eddiginél egy gyorsabb 
és simább lebonyolítási eljárást 
biztosit.

Az „IOKSz megbízottak" töké
letes tájékoztatást nyernek a köl
csönfolyósítások szabályairól, meg
felelő és részletes útbaigazítást 
nyújtanak a kölcsönigénylő ipa
rosoknak, eljárnak és előkészítik a

SZUKbCgca —— — , .
mellékleteit és igy gondoskodnak 
arról, hogy az IOKSz-hoz már 
olyan kérvények kerüljenek be, 
amelyek gyors elintézése eleve is 
biztosítva van.

Az IOKSz-nak ez az újítása, 
amit az Ipartestületek Országos 
Központjával és az Ipartestületi 
Tisztviselők Országos Szövetsé
gével előzetesen letárgyalt, az 
iparosság körében a legnagyobb 
helyeslésre talált, mert nagy mér
tékben segíti elő a kölcsön folyó
sítás menetének gyorsítását. Az uj 
rend mellett a vidéki iparosok 
mentesülnek minden utazgatástól, 
elkerülhetők lesznek az okmányok 
és adatok pótlásával járó felesleges 
levelezgetések, de sok felesleges költ
ség és időveszteség is elkerülhető.

Az ipartestületi jegyzők kész
séggel vállalják ezt a fontos meg
bízatást és az ezzel járó teendők 
elvégzését, mert igy eredménye
sebbé tehetik az IOKSz munkáját 
és segiségére lehetnek a gondjaikra 
bízott iparosságnak a termelő 
munkát biztositó kisipari kölcsö
nök gyorsabb folyósításában

l M V* J .. v, fc, j
össze# szükségleti cikkeit a legméltányosabb 

feltételek mellett a gazdagon felszerelt

jjraun jüíenyhért nagyáruház
különböző osztályain szerezheti be

K1RÁLYHELMECEN.
Nagy tavaszi és húsvéti vásár.

Kitűnő minőségek! Olcsó árak! Tegyen próbarendelést!

6 órakor kezdődő előadást sem 
látogathatják. Ezért kérik, hogy a 
délutáni előadásokat 5 órai kez
dettel tartsa meg a mozi.

Mint értesülünk a mozi vezető
sége, miután ily kérelmek oda is 
intézteitek, készséggel foglalkozik 
a felszabadult zempléniek mozi- 
látogatási kérdésével s oly meg
oldási lehetőséget keres, mely egy 
formán szolgálja úgy a mozi törzs- 
közönségének, mint a felszabadult 
községek lakóinak érdekeit.

Tekintettel arra, hogy a meg
szokott és bevált 6 és fél 9 órai 
műsorkezdésen érthetően nem akar 
változtatni a mozi, a keddi, csü
törtöki és szombati napokon még 
egy, 4 órakor kezdődő előadás 
beiktatásával lehet megoldani a 
kérdést.

Ismerve a mozi vezetőségének 
megértő s a közönség kiszolgálá
sában a legmesszebbmenő kész
ségű üzletpolitikáját, biztosra vesz- 
szük, hogy már a jövő héten a 
javasolt módon teszik lehetővé a 
felszabadult községek lakosságá
nak a kitűnő újhelyi mozi olcsó 
szórakozást nyújtó, de egyben 
kultursztikségleteket is kielégítő 
látogatását.

Bors István

Moziba szeretne járni a felszabadult Zemplén lakossága
.. .. .. . r t 1. _ trail 1 Q ti Q ♦ A17 Á fotltli4 órakor kezdődő előadások beiktatásával kell lehetővé tenni

a felvidékiek mozi látogatását

A 20 éves elnyomatás után fel- kövesd, Kiskövesd, Szomotor,
szabadult s a Sátoraljaújhely—csapi 
vasútvonal mentén fekvő községek
ből többen levélben keresték fel 
szerkesztőségünket s arra kérnek, 
hogy eszközöljük ki az érdekelt 
lakosság részére az újhelyi mozi 
átogatásának lehetőségét.

A felvidéki levelek szerint Nagy-

Bodrogszerdahely, Szőlőske, La- 
damóc és Zemplén lakossága sze
retné látogatni az újhelyi mozit, 
de a jelenlegi vasúti menetrend és 
a mozi műsorrendje ezt nem teszik 
lehetővé. A Csap felé induló utolsó 
vonat ugyanis 7.24 órakor indul 
Sátoraljaújhelyből s igy a délután

Páger Antal ragyogó művészi 
alakításában fog gyönyörködni az 
újhelyi mozilátogató közönség 
szombaton, vasárnap és hétfőn, 
április 15., 16. és 17-én a 

BORS ISTVÁN
nagy érdeklődéssel várt bemuta
tóján. A kitűnő magyar film erős
ségei Págeren kivül Tolnay Klári, 
Eszenyi Olga, Mihályffy Béla, 
Ladomérszky Margit és Földényi 
László. Kíséret: Tevétől a ver
senyautóig és Magyar Világ- 
hiradó.

Kedden és szerdán, április 18 án 
és 19-én

Őfelsége szerelmes.
Német vígjáték. Kisérőfilmek: Le
a kalappal és Paramount Vi- 
lághiradó.

Csütörtökön, április 20 án fillé
res helyárakkal a csak 16 éven 
felülieknek a

Szerelem zsarnoka. 
Francia filmdráma. Kiséret: Tüzes 
jeges.

Az előadások hétköznapokon 
este 6 és fél 9, vasár- és ünnep
napokon d. u. 8/*4, este 6 és fél 
9 órakor kezdődnek.

zongora El a id.
Kazinczy-utca 31. szám alatt.

Ugyanott 3 szobás, comfortos lakás május 1-re kiálló.
Gyümölcsfacarbolineum, 

Fasebkátrány, Műtrágyák
legolcsóbb árban beszerezhetők
]\ D z i háztartási és

tA. S Z131 O S Jö el 3 festékáru szaktizlet,
építkezési anyag és denaturált szesz nagykereskedőnél

SATORAIíJAUJHELíY, PETÓFI-U. i.
Telefonszám: 28.

MeghiVó.
A Forgalmi Bank 

Részvénytársaság
folyó évi április hó 27 én dél
után 3 órakor Sárospatakon,

az intézet helyiségében

évi rendes közgyűlést
tart, melyre a t. részvényeseket 
ezúton meghívja az Igazgatóság.

Tárgysorozat:
1. Az igazgatóság jelentésének, az 

1938. üzletévre vonatkozó mér
legnek és eredményszámlának, 
valamint az évi nyereség hová- 
forditására vonatkozó indítvány
nak, végül a felügyelőbizottság 
jelentésének előterjesztése és 
határozathozatal ezekben a tár
gyakban.

2. Határozathozatal a felmentés
nek az igazgatóság és felügyelő
bizottság tagjai részére való 
megadása tárgyában.

3. Megüresedett igazgatósági tag
ságok betöltése.

4. Felügyelőbizottság 1 évre való 
választása.

5. Esetleges indítványok. 
Sárospatak, 1939. április 12.

Az igazgatóság.

Mérleg számla:
Vagyon: Pénztárkészletek P 

21.330.90, Értékpapírok P 4.706.—, 
Váltótárca P 1,169.201.18, Adósok 
P 141 443 85, Kötelezvénykölcsö- 
nök P 15.000.—, Ingatlanok P 
49 558.—, Berendezés P 2.696.40, 
(Kezességek P 14.516 81), Főösz- 
szeg: P 1,403.936.33.
Teher: Részvénytőke P 200.000.—, 

Tartalékalap P 31.672.98, Beruhá
zási hozzájárulás P 18.170.65, Be
tétek P 293 753.42, Hitelezők P 
174.338.94, Visszleszámitolás P 
674.690.—, Átmeneti tételek P 
4.961.17, (Kezességek? 14.516.81), 
Nyereség P 6.349.17, Főösszeg: 
P 1,403.936.33.

Eredmény-számla:
Terhek: Fiz. kamatok P 53.316.63, 

Személyzeti kiadások P 17.457.48, 
Üzleti költségek P 6.314.53, Adók 
és illetékek P 4.926.52, Leírás be
rendezésből P 141.92, Nyereség 
P 6.349.17, Összesen P 88.506.25.

Jövedelmek: Nyereségáthozat P 
1.105.26, Bevételezett kamatok 
P 83.343.84, Jutalékok P 2.314 50, 
Házbérjövedelem P 1.742.65, Ösz- 
szesen: P 88.506.25.

ZEMPLÉN
POLITIKAI HETILAP

Megjelenik szombaton délben. Előfize
tési Ár: negyedévre V20 P. félévre 2*40 P. 
egesz evre 4"80 P. Felelős szerkesztő
dr. Bogyay Kálmán Felelős kiadó 
Bállá János Kiadja : Zemplén Könyv

nyomda és Lapkiadó R T.

Azon részvényesek, kik a közgyűlé
sen, személyesen vagy képviselőjük ál
tal résztvenni kívánnak, a közgyűlésre 
kitűzött határnap előtt legalább 3 nap
pal részvényeiket a le nem járt szelvé
nyekkel együtt a részvénytársaság pénz
táránál, vagy a Magyar Általános Hitel
bank főintézeténél, Budapest, vagy a 
sátoraljaújhelyi fiókjánál letétbe helyezni 
tartoznak. 1426/16

Háztartásban nélkülözhetetlenek a
J U H A N Z-f é 1 e rozsdamentes

acélból készült heseh fa olláh
Elvállalom metszőollók köszörülését és javítását s min
den e szakmába vágó munkát a legjutányosabb árban.

JUHÁSZ FERENC
késes és mfiköszörüs

(Árpád-utca, sarokház.) Széchenyi-tér 15.

Nyomatott a laptulajdonos Zemplén Könyvnyomda és Lapkiadó Rt. betűivel Sátoraliaujhely.


